



# ПОСТАНОВЛЕНИЕ ГУБЕРНАТОРА ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

От 23.10.2017

г. Вологда

№ 311

## О внесении изменений в постановление Губернатора области от 20 сентября 2017 года № 290

В соответствии со статьями 26, 27, 29 Федерального закона от 28 марта 1998 года № 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе»

### **ПОСТАНОВЛЯЮ:**

1. Внести в постановление Губернатора области от 20 сентября 2017 года № 290 «О создании призывных комиссий в Вологодской области» следующие изменения:

1.1. В разделе «Призывная комиссия Вологодской области»:

в подразделе «Основной состав» после слов «Рогалева Е.И. – исполняющей обязанности начальника штаба регионального отделения Всероссийского детско-юношеского военно-патриотического общественного движения «ЮНАРМИЯ» Вологодской области;» дополнить словами «Столяров Е.Е. – сопредседатель Вологодского регионального отделения «Российское кадетское братство», председатель Общественного совета при Департаменте физической культуры и спорта Вологодской области;»;

в подразделе «Резервный состав» после слов «Костарева А.А. – член штаба регионального отделения Всероссийского детско-юношеского военно-патриотического общественного движения «ЮНАРМИЯ» Вологодской области,

координатор регионального отделения Общероссийской общественно-государственной детско-юношеской организации «Российское движение школьников»»;» дополнить словами «Морковин А.И. – сопредседатель Вологодского регионального отделения «Российское кадетское братство»;».

1.2. В подразделе «Основной состав» раздела «Призывная комиссия Бабаевского муниципального района»:

слова «Савина И.А. – исполняющий обязанности главы администрации муниципального района, председатель призывной комиссии»;» заменить словами «Парфенов Ю.В. – глава района, председатель призывной комиссии»;»;

слова «Ствол О.В. – военный комиссар Бабаевского и Кадуйского районов Вологодской области, заместитель председателя призывной комиссии»;» заменить словами «Савельев М.А. – временно исполняющий обязанности военного комиссара Бабаевского и Кадуйского районов Вологодской области, заместитель председателя призывной комиссии»;»;

слова «Хабаров В.И. – атаман Бабаевского станичного казачьего общества»;» заменить словами «Апатьев В.А. – атаман Бабаевского станичного казачьего общества»;».

1.3. В подразделе «Резервный состав» раздела «Призывная комиссия Верховажского муниципального района»:

слова «Воробьева Г.И. – заместитель главы муниципального района по социальным вопросам, председатель призывной комиссии»;» заменить словами «Колотилев В.Н. – заместитель главы администрации Верховажского района по социальным вопросам, председатель призывной комиссии»;»;

слова «Кузовлева Н.Н. – начальник отделения подготовки и призыва граждан на военную службу военного комиссариата Сямженского, Верховажского, Вожегодского и Харовского районов Вологодской области, заместитель председателя призывной комиссии»;» заменить словами «Котов А.П. – начальник отделения, подготовки и призыва граждан на военную службу военного комиссариата Сямженского, Верховажского, Вожегодского и Харовского районов Вологодской области, заместитель председателя призывной комиссии»;».

1.4. В подразделе «Резервный состав» раздела «Призывная комиссия Вожегодского муниципального района»:

слова «Кузовлева Н.Н. – начальник отделения подготовки и призыва граждан на военную службу военного комиссариата Сямженского, Верховажского, Вожегодского и Харовского районов Вологодской области, заместитель председателя призывной комиссии;» заменить словами «Котов А.П. – начальник отделения, подготовки и призыва граждан на военную службу военного комиссариата Сямженского, Верховажского, Вожегодского и Харовского районов Вологодской области, заместитель председателя призывной комиссии;».

1.5. В подразделе «Резервный состав» раздела «Призывная комиссия города Вологды»:

слова «Асланян К.И. – начальник отделения подготовки и призыва граждан на военную службу военного комиссариата города Вологда и Вологодского района Вологодской области, заместитель председателя призывной комиссии;» заменить словами «Миронов А.Н. – начальник отделения подготовки и призыва граждан на военную службу военного комиссариата города Вологда и Вологодского района Вологодской области, заместитель председателя призывной комиссии;»;

слова «Локтев А.В. – старший специалист отделения по профессиональной подготовке отдела по работе с личным составом Управления Министерства внутренних дел Российской Федерации по городу Вологде;» заменить словами «Лаврушин Ю.С. – психолог отдельного батальона дорожно-патрульной службы государственной инспекции безопасности дорожного движения Управления Министерства внутренних дел Российской Федерации по Вологодской области;»;

слова «Кириллов А.Н. – заместитель командира отдельного батальона патрульно-постовой службы полиции Управления Министерства внутренних дел Российской Федерации по городу Вологде;» заменить словами «Цибик М.Н. – исполняющий обязанности заместителя командира отдельного батальона дорожно-патрульной службы государственной инспекции безопасности дорожного

движения Управления Министерства внутренних дел Российской Федерации по Вологодской области;»;

слова «Снижченко С.В. – заместитель командира отдельного батальона патрульно-постовой службы полиции Управления Министерства внутренних дел Российской Федерации по городу Вологде;» заменить словами «Крупин Э.А. – заместитель командира отдельного батальона патрульно-постовой службы полиции Управления Министерства внутренних дел Российской Федерации по городу Вологде;».

1.6. В разделе «Призывная комиссия Вологодского муниципального района»:

в подразделе «Основной состав» слова «Черняев Л.Н. – глава района, председатель призывной комиссии;» заменить словами «Жестянников С.Г. – глава района, председатель призывной комиссии;»;

слова «Кудрявцева Н.В. – инспектор отдела общего и дополнительного образования управления образования администрации муниципального района;» заменить словами «Венисяцкая М.М. – инспектор управления образования администрации муниципального района;».

в подразделе «Резервный состав»:

слова «Миронов А.Н. – старший помощник начальника отделения подготовки и призыва граждан на военную службу военного комиссариата города Вологда и Вологодского района Вологодской области, заместитель председателя призывной комиссии;» заменить словами «Попов А.Н. – старший помощник начальника отделения подготовки и призыва граждан на военную службу военного комиссариата города Вологда и Вологодского района Вологодской области, заместитель председателя призывной комиссии;»;

слова «Дунаева А.В. – ведущий специалист отдела общего и дошкольного образования управления образования муниципального района;» заменить словами «Варганова О.В. – старший специалист казенного учреждения «Центр обеспечения деятельности образовательных учреждений» муниципального района;».

1.7. В подразделе «Основной состав» раздела «Призывная комиссия Кадуйского муниципального района» слова «Ствол О.В. – военный комиссар Бабаевского и Кадуйского районов Вологодской области, заместитель председателя призывной комиссии;» заменить словами «Савельев М.А. – временно исполняющий обязанности военного комиссара Бабаевского и Кадуйского районов Вологодской области, заместитель председателя призывной комиссии;».

1.8. В подразделе «Резервный состав» раздела «Призывная комиссия Сямженского муниципального района» слова «Кузовлева Н.Н. – начальник отделения подготовки и призыва граждан на военную службу военного комиссариата Сямженского, Верховажского, Вожегодского и Харовского районов Вологодской области, заместитель председателя призывной комиссии;» заменить словами «Котов А.П. – начальник отделения, подготовки и призыва граждан на военную службу военного комиссариата Сямженского, Верховажского, Вожегодского и Харовского районов Вологодской области, заместитель председателя призывной комиссии;».

1.9. В подразделе «Резервный состав» раздела «Призывная комиссия Харовского муниципального района» слова «Кузовлева Н.Н. – начальник отделения подготовки и призыва граждан на военную службу военного комиссариата Сямженского, Верховажского, Вожегодского и Харовского районов Вологодской области, заместитель председателя призывной комиссии;» заменить словами «Котов А.П. – начальник отделения, подготовки и призыва граждан на военную службу военного комиссариата Сямженского, Верховажского, Вожегодского и Харовского районов Вологодской области, заместитель председателя призывной комиссии;».

1.10. В подразделе «Основной состав» раздела «Призывная комиссия города Череповца» слова «Авдеева Е.О. – исполняющий обязанности мэра города Череповца, председатель призывной комиссии;» заменить словами «Гусева М.П. – глава города Череповца, председатель призывной комиссии;».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 октября 2017 года.

**Губернатор области**

A handwritten signature in black ink, consisting of several loops and a long tail stroke, positioned between the title and the name.

**О.А. Кувшинников**